
 
COMUNE DI ORROLI 
Provincia Sud Sardegna 

 
  197 – 04                                                                                      C O P I A  
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   
 

Numero  33   Del  03-11-20  
 

 
 

Oggetto: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE - ESAME DELLE CONDIZIONI DI 
CANDIDABILITA' ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' EX ART. 41 DEL D.LGS. 
267/2000 (TESTO UNICO DELL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI) 

 

 
 

L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di novembre alle ore 16:30, presso l’anfiteatro 

comunale sito Orroli, via Pietro Nenni, convocato nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale 

in sessione Straordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica. 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  

 

 

BOI ALESSANDRO P PISEDDU DANIELA P 

ANEDDA FILIPPO P VITELLARO MAURIZIO P 

ANEDDA SILVIA P PITZALIS GIORGIO P 

LOBINA TIZIANA P CAVALLERI ANDREA P 

MEREU ALESSANDRO P OLLA FRANCESCO P 

MURGIA MASSIMO P PISANO FULVIO P 

ORGIANA IGOR P   
   

   

ne risultano presenti n.  13 e assenti n.   0.  

 

Assume la presidenza il Signor BOI ALESSANDRO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Dr.ssa ATZORI ANNA FRANCA. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei Signori: 

      

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile S 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamati: 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 03-11-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI ORROLI 

 

l’articolo 41, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi, 

secondo il quale:  

“nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi 

altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione 

degli eletti a norma del capo II, titolo III, e dichiarare le ineleggibilità di essi quando sussista 

alcuna delle cause ivi previste (…)”; 

il Capo II, rubricato “Incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità”, del Titolo III, Parte I 

del TUEL;  

l’articolo 10 della legge 31 dicembre 2012 numero 235 od oggetto “Incandidabilità alle 

elezioni provinciali, comunali e circoscrizionali”;  

l’articolo 69 del TUEL, che norma lo speciale procedimento di contestazione e verifica 

delle eventuali cause di ineleggibilità che di incompatibilità sopravvenute all’elezione;   

il decreto legislativo 8 aprile 2013 numero 39 recante “Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso 

gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell’art. 1, co. 49 e 50, della legge 190/2012”;  

 

Visto il verbale del Presidente della Sezione elettorale n. 1, contenente i risultati della 

elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale tenutesi in questo Comune il 25 e 26 

ottobre 2020; 

 

Rilevato che: 

 il giorno 26 Ottobre 2020 la prima sezione elettorale ha provveduto alla 

proclamazione degli eletti, a conclusione delle elezioni amministrative del 25 e 26 

Ottobre 2020;  

 successivamente alla proclamazione, non sono pervenuti reclami, opposizioni, 

segnalazioni circa la sussistenza di taluna delle cause di ineleggibilità e 

incompatibilità previste dal TUEL e di incandidabilità dettate dall’art. 10 della 

legge 235/2012 in capo ai Consiglieri comunali appena eletti; 

 previa formale sollecitazione a cura del Segretario comunale, nessuno dei 

Consiglieri presenti ha sollevato reclami, opposizioni, segnalazioni circa la 

sussistenza di taluna delle cause di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità 

in capo agli eletti;   

 

Dato atto che: 
 

- i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 29.10.2020 affisso 

all’Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. 570/1960; 

- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle 

relative notifiche in atti; 

- né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione né 

successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei 

confronti dei proclamati eletti; 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 03-11-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI ORROLI 

 

Esaminata con esito positivo la condizione degli eletti a norma del Titolo III, Capo II del 

TUEL e dell’articolo 10 della legge 235/2012;  

 

Il Sindaco dà il proprio saluto ai consiglieri neoeletti e al pubblico e dà lettura al proprio 

intervento. 

 

Visto il Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto l’art. 76 del T.U. 16 maggio 1960, n. 570; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A  

 

- di prendere atto dell’assenza di qualsivoglia causa di incandidabilità, ineleggibilità o 

incompatibilità previste dal TUEL e dalla legge 235/2012 in capo ai Consiglieri 

comunali eletti nelle consultazioni amministrative del 25 e 26 Ottobre 2020.  

 

- di convalidare l’elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale: 

  

CARICA Cognome e Nome 

SINDACO BOI ALESSANDRO 

CONSIGLIERE VITELLARIO 

MAURIZIO 

CONSIGLIERE ANEDDA FILIPPO 

CONSIGLIERE ORGIANA IGOR 

CONSIGLIERE ANEDDA SILVIA 

CONSIGLIERE MEREU ALESSANDRO 

CONSIGLIERE LOBINA TIZIANA 

CONSIGLIERE MURGIA MASSIMO 

CONSIGLIERE PISEDDU DANIELA 

CONSIGLIERE PITZALIS GIORGIO 

CONSIGLIERE OLLA FRANCESCO 

CONSIGLIERE PISANO FULVIO 

CONSIGLIERE CAVALLERI ANDREA 

 

 

 

 

 
   



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 03-11-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI ORROLI 

 

 

 
PARERE:       REGOLARITA' TECNICA 
VISTO con parere Favorevole 
 

 Il Responsabile  
 F.to Trogu Laura  

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

 
Il Presidente Il Segretario 

F.to Dr.  BOI ALESSANDRO  F.to Dr.ssa ATZORI ANNA FRANCA 
 

 
____________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 09-11-20 per rimanervi per quindici giorni 
consecutivi (come prescritto dall’art. 30, comma 1°, della L.R. 13.12.1994, N. 38). 
 
Orroli, li 09-11-20  
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
  F.to Dr.ssa ATZORI ANNA FRANCA 

 
 

 

 

LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
 

Orroli, li 09-11-20 IL SEGRETARIO COMUNALE  
       Dr.ssa ATZORI ANNA FRANCA 

 
 
 


